



Odpovědi na dotazy potenciálních dodavatelů

1. Specifikace zakázky a zadavatele

Číslo zakázky (pod kterým byla uveřejněna na www.esfcr.cz)	13190
Název zakázky	Vzdělávání zaměstnanců Aqualandu Moravia II
Registrační číslo projektu	CZ.03.1.52/0.0/0.0/19_097/0012817
Název projektu	Vzdělávání zaměstnanců Aqualandu Moravia II
Název / obchodní firma zadavatele	ŽS REAL, a.s.
Sídlo zadavatele	č.ev. 110, 691 22 Pasohlávky
IČ zadavatele / DIČ zadavatele	25334271/ CZ25334271
Jméno a příjmení osoby oprávněné jednat za zadavatele	Petr Pavlacky, generální manager, jednající na základě plné moci

2. Dotazy a odpovědi

1	Přesné znění dotazu
	<p>Dotaz č. 3 ze dne 23.1.2020 V čl. 2 Zadávací dokumentace „Specifikace předmětu zakázky“ je uvedeno, že místem plnění zakázky je: „Lokalita zadavatele, tj. prostory zadavatele v Pasohlávkách, případně v prostorách dodavatele v Brně/Břeclavi. Výběr místa určuje zadavatel na základě složení skupiny účastníků konkrétního školení a konzultuje ho s vybraným dodavatelem v dostatečném předstihu před konáním školení.“</p> <p>Zároveň v čl. 5 Zadávací dokumentace „Nabídková cena a požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny“ a rovněž v čl. 3 smlouvy je uvedeno, že „cena zahrnuje školící prostory v případě, že je uchazeč nabídne“.</p> <p>Tyto dva údaje si dle našeho názoru vzájemně odporují, zdvořile proto žádáme o jednoznačnou informaci, zda je pronájem školících prostor součástí plnění, případně o přesnou specifikaci konkrétních kurzů, kdy je pronájem prostor součástí plnění.</p>
	Odpověď
	<p>Primárním místem realizace je lokalita zadavatele, tj. prostory zadavatele v Pasohlávkách, a to především u kurzů tzv. firemních. Prostory dodavatele v Brně/Břeclavi může dodavatel nabídnout pro případ, že není schopen realizovat vzdělávací aktivitu v místě zadavatele, případně preferuje vlastní prostory, např. s ohledem na vybavenost apod..</p> <p>Příklad: Kurzy MS Word – firemní: Primárním místem realizace je lokalita zadavatele v Pasohlávkách a dodavatel zajistí mobilní PC učebnu, která by mohla být po dobu realizace aktivity využita v prostorách zadavatele nebo dodavatel zajistí školících prostory dodavatele s PC v Brně/Břeclavi.</p> <p>V případě veřejných kurzů zadavatel preferuje prostory dodavatele v Brně/Břeclavi s</p>



	<p>přihlédnutím na vyhlášené termíny. Nabídková cena musí zahrnovat kompletní plnění.</p>
2	<p>Přesné znění dotazu</p> <p>Dotaz č. 4 ze dne 23.1.2020</p> <p>V čl. 6.2 Zadávací dokumentace „Odbornost lektorského týmu“ je uveden požadavek na prokázání kvalifikace: „Seznam nejméně 2 (pro části A, B, C – 5 lektorů) kvalifikovaných lektorů pro zajištění realizace zakázky – za kvalifikovaného lektora pro zajištění realizace této zakázky je považován lektor s následujícím profilem:</p> <ul style="list-style-type: none">· vysokoškolské vzdělání (pro části A, B a C)· prokazatelnou lektorskou a/nebo odbornou kvalifikaci ne kratší než 5 let <p>Chtěli bychom se ujistit, zda „prokazatelnou lektorskou a/nebo odbornou kvalifikací ne kratší než 5 let“ je míněna praxe lektora.</p> <p>Zároveň bychom se chtěli ujistit, zda i pro část C platí požadavek na doložení kvalifikace pěti vysokoškolsky graduovanými lektory. Protože dílčí část C zahrnuje celkem 5 témat dvoudenních kurzů MS Office pro dvě skupiny, tedy celkem 20 školících dní, považujeme požadavek na předložení seznamu 5 lektorů za nepřiměřený vzhledem k rozsahu dílčí části zakázky. Prosím tedy o doplnění požadovaných informací.</p> <p>Odpověď</p> <p>Prokazatelnou lektorskou a/nebo odbornou kvalifikací ne kratší než 5 let je míněna praxe lektora. Zadavatel požadavek na odbornost lektorského týmu specifikoval na seznam 5 lektorů dle předchozích zkušeností především u IT kurzů (část C), aby byl lektorský tým dostatečně široký, a to ze dvou základních důvodů:</p> <ul style="list-style-type: none">• Většina lektorů pro vzdělávací společnosti nepůsobí na HPP, a tudíž musí plnit závazky i jinde, pro jiné vzdělávací společnosti, případně své soukromé klienty – proto chceme mít jistotu, že termíny (i s ohledem na kratší dobu realizaci projektu a na provozní potřeby Aqualandu Moravia), se budou přizpůsobovat našim potřebám a ne naopak.• Vzhledem k podporovaným osobám – věk, vzdělání, praxe chceme mít rovněž možnost volby nebo změny lektora v případě, že nebude vyhovovat našim zaměstnancům. <p>Např. pokud má budoucí dodavatel k dispozici např. 4 lektory, jeden z nich onemocní, druhý bude mít závazky jinde, třetí ukončí s dodavatelem spolupráci, tak ve finále bude na výběr pouze ze dvou, což může komplikovat jak termíny, tak samotný edukační proces.</p> <p>Požadavek uvedený v zadávací dokumentaci je tedy odůvodněný.</p>

3	<p>Přesné znění dotazu</p> <p>Dotaz č. 5 ze dne 23.1.2020</p> <p>V zadávací dokumentaci máte jazykovou část pod písmenem F, kdy u bodu 6.2 odbornost lektorského týmu uvádíte, že vysokoškolské vzdělání mají mít lektori pro části A,B a C. Prosím tedy o potvrzení, že pro část F není podmínka VŠ vzdělání.</p> <p>Dále bych se Vás ráda zeptala, zda je možné podat nabídku pouze na 1 jazyk.</p>
----------	---



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Odpověď

Dle zadávací dokumentace je vysokoškolské vzdělání požadováno pouze pro části A, B a C.
Pro část F není VŠ podmínkou.

Podání nabídky je dle pravidel možné pouze na kompletní plnění jednotlivých částí.

Datum a podpis osoby oprávněné
jednat za zadavatele

REAL, a.s.
Pasohlávky č. ev. 110
PŠČ 691 22
IČO: 253 34 271
DIČ: CZ25334271

V Pasohlávkách dne 23.1.2020